
Usnesení z 15. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.05.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                   

 

 
USNESENÍ  

z 15. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06.05.2024 

  
 
USNESENÍ RK/15/657/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

"Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 
prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, Centrální 
krajský depozitář – SP“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ustanovení § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "ZZVZ"), a to vybraného dodavatele PKS stavby a.s., se sídlem Brněnská 126/38, 
591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 469 80 059, dle ustanovení § 124 odst. 2 ZZVZ, neboť po 
uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ odmítl uzavřít smlouvu, dle 
přiložené důvodové zprávy; 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

"Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci 
přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – 
SP“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"ZZVZ"), a to vybraného dodavatele PKS stavby a.s., se sídlem Brněnská 126/38, 591 01 
Žďár nad Sázavou, IČO: 469 80 059, dle ustanovení § 124 odst. 2 ZZVZ, neboť po uplynutí 
lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ odmítl uzavřít smlouvu, dle přiložené 
důvodové zprávy; 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. tohoto usnesení;  
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 



Usnesení z 15. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.05.2024 
2 

 
USNESENÍ RK/15/658/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu využití pozemku ve spoluvlastnictví pana XXXXX a paní XXXXX a jejich požadavky 

v souvislosti s realizací přeložky silnice č. II/303. 
II. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s požadavkem spoluvlastníků na kupní cenu za účelem uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní na část pozemku, kterou dle zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může 
příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez 
souhlasu zřizovatele 
spoluvlastníci pozemku: XXXXX, nar. XXXXX, bytem XXXXX a paní XXXXX, nar. XXXXX, 
bytem XXXXX 
budoucí předmět koupě: část pozemku p. č. 518/1 v k. ú. Běloves, o výměře cca 1200 m2 
budoucím prodávajícím požadovaná kupní cena: 2.000 Kč/m2 + inflační doložka 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    protinávrh Královéhradeckého kraje kupní ceny za účelem uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní na část pozemku, kterou dle zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může 
příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez 
souhlasu zřizovatele 
budoucí prodávající: XXXXX, nar. XXXXX, bytem XXXXX a paní XXXXX, nar. XXXXX, 
bytem XXXXX 
budoucí předmět koupě: část pozemku p. č. 518/1 v k. ú. Běloves, o výměře cca 1200 m2 
Královéhradeckým krajem navrhovaná kupní cena: 590 Kč/m2 
důvod uzavření smlouvy: umožnění realizace přeložek kanalizace a plynovodu nezbytných 
pro realizaci přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí  
Vše dle důvodové zprávy.  

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení příprav (zajištění geometrických plánů, znaleckých posudků, dalších podkladů a 

součinnost vyvlastnitelů) a následné podání žádostí o omezení vlastnického práva k části 
pozemku spoluvlastníků v případě, že nebudou akceptovat protinávrh dle čl. III tohoto 
usnesení do 10 dnů od jeho doručení, vše na náklady Královéhradeckého kraje 
vyvlastnitel 1: GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567                                       
účel vyvlastnění 1: věcné břemeno pro uložení přeložky plynovodu 
vyvlastnitel 2: Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se sídlem Kladská 1521, 547 01 
Náchod, IČO: 48172928 
účel vyvlastnění 2: věcné břemeno pro uložení přeložky kanalizace 
vyvlastnitel 3: Královéhradecký kraj 
účel vyvlastnění 3: věcné břemeno užívání s časovým omezením do konce roku 2027 pro 
dočasný zábor (manipulační prostor a provizorní komunikace pro v průběhu stavby 
odříznuté nemovitosti) 
vyvlastňovaní: XXXXX, nar. XXXXX, bytem XXXXX a paní XXXXX, nar. XXXXX, 



Usnesení z 15. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 06.05.2024 
3 

bytem XXXXX 
předmět vyvlastnění: část pozemku p. č. 518/1 v k. ú. Běloves, o souhrnné výměře cca 
1200 m2 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

- informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
o přijatém usnesení 
- oznámit spoluvlastníkům pozemku p. č. 518/1 v k. ú. Běloves protinávrh schválený 
tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit zpracování geometrických plánů, znaleckých posudků, součinnosti vyvlastnitelů 
a další podklady pro možnost podání žádostí, a jejich následné podání k místně 
příslušnému správnímu orgánu, o omezení vlastnického práva k části pozemku 
spoluvlastníků v případě, že nebudou akceptovat protinávrh v souladu s tímto 
usnesením 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


